

**Bio-Klassik-Brötchen**

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol			
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALEN-FRUCHT	SESAM	SOJA		ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Bio-Klassik-Brötchen aus Bio-Auszugsmehl</b>																												
Bio-Siegerbrötchen	100		*	X	X			X, <sup>B)</sup>	X							Rapsöl	1209	288	1,66	0,19	57,69	1,01	9,20	1,41	3,21	X	X	X
Bio-Schlawiner	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X							Hartweizengrieß	1136	270	0,86	0,15	52,44	0,69	6,35	1,52	5,03	X	X	X
Bio-Mohn-Schlawiner	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X							Hartweizengrieß, Mohn	1055	251	2,69	0,35	44,56	0,60	6,68	1,34	5,12	X	X	X
Bio-Sesam-Schlawiner	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X				X			Hartweizengrieß, Sesam	977	233	2,80	0,44	40,88	0,55	5,97	1,22	4,28	X	X	X
Bio-Kümmel-Schlawiner	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X							Hartweizengrieß, Kümmel	999	238	1,37	0,15	44,65	0,91	6,29	1,30	4,61	X	X	X
Bio-Dinkelbrötchen			100	X	X			X, <sup>A)</sup>	X				X			Leinsaat, Sesam, enthält ca. 20% Vollkornmehl	996	238	4,78	0,68	38,70	0,73	9,41	1,56	3,65	X	X	X
Bio-Plusenergie-Brötchen			100	X	X				X							Hanfsaat und Hanföl, Kürbiskern, enthält 40% Vollkornmehl	1068	256	7,66	0,99	35,60	0,95	10,56	1,46	3,62	X	X	X
Bio-Kürbis-Bergkäse-Bürli	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X	X						Hartweizengrieß, Kümmel, Kürbiskerne, Emmentaler	1448	345	13,00	4,77	38,16	0,70	15,05	1,26	5,02	X		
Bio-Laugenecke	100		*	X	X	X		X, <sup>A)</sup>	X	X			X			Hagelsalz, Kürbiskerne, Sesam, SB-Kerne	982	234	4,66	2,67	40,41	1,47	7,18	1,39	2,60	X		
Bio-Körner-Schlingel	100		*	X	X			X, <sup>B)</sup>	X			X	X			Kürbisk., Sesam, Walnuss, Son.blü.kerne, Leinsaat, geröst. Roggen	1204	287	3,71	0,46	52,18	2,29	10,09	1,33	3,86	X	X	X
Bio-Bauernjunge	50	50		X	X				X								1024	244	0,99	0,14	49,73	2,72	8,33	1,61	4,95	X	X	X
Bio-Vinschli		90	10	X	X				X							Brotgewürz innen und außen (Fenchel, Koriander, Kümmel)	914	218	1,00	0,13	45,00	3,72	6,46	1,95	5,14	X	X	X

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C  
 zu B) Bio-Hefeaktivator enthält: Bio-Malz, Bio-Leinmehl, Bio-DINKEL  
 zu \*) in Spuren

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

Bäcker Schüren

**Bio-Burger Buns**

Stand: Januar 2021

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Rohrohrzucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM		SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Bio-Burger Bun	100			X	X	X		X, <sup>A)</sup>	X	X	X						492	117	4,04	2,45	16,88	1,99	3,22	0,32	1,04	X		
Bio-Schlawiner Bun	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X			X					347	83	1,86	0,27	13,68	0,23	2,50	0,38	0,78	X	X	X
Bio-Dinkel Bun			100	X	X	X		X, <sup>A)</sup>	X								364	87	0,45	0,10	16,51	0,80	3,24	0,50	1,05	X	X	X

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Bio-Klassik-Dinkelbrötchen und -brot aus Auszugsdinkelmehl**

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten						Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g							Symbol							
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerteig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRÜCHT		SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Bio-Klassik-Dinkelbrötchen aus Bio-Auszugsdinkelmehl</b>																													
Bio-Dinkelbrötchen			100	X	X			X, A)	X					X			Leinsaat, Sesam, enthält ca. 20% Vollkornmehl	1094	262	1,36	0,19	51,20	1,12	10,17	1,71	3,81	X	X	X
Bio-Plusenergie-Brötchen			100	X	X				X								Hanfsaat und Hanföl, Kürbiskerne, enthält 40% Vollkornmehl	1290	309	8,38	1,09	45,12	1,49	12,57	1,51	4,83	X	X	X
<b>Bio-Klassik-Dinkelbrot aus Bio-Auszugsdinkelmehl</b>																													
Bio-Dinkeltoast 750g			100	X	X	X		X	X	X							enthält ca. 90% Vollkornmehl, Gerstenmalzmehl, Rübenzucker	979	234	6,51	3,21	35,82	2,12	7,61	1,33	4,70	X		

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Bio-Klassik-Weizenbrot**

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol				
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA		ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Bio-Weizenbrot</b>																												
Bio-Toastbrot 500g	97	3		X	X	X			X	X						Rohrohrzucker	1136	271	3,89	2,12	50,13	3,41	8,19	1,27	2,84	X		
Bio-Baguette 350g	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X								1261	301	0,99	0,15	61,95	0,98	9,64	1,81	3,24	X	X	X
Bio-Pain de campagne 350g	100			X	X			X, <sup>A)</sup>	X							Weizen z.T. als Hartweizengr.	1096	261	0,87	0,13	53,11	0,80	8,47	1,50	3,14	X	X	X
Bio-Oliven-Parmesan-Ciabatta 250g	95	5		X	X				X	X						Olivenöl, grüne Oliven, Parmesan	1237	295	8,28	2,15	44,03	0,75	9,17	2,83	4,25	X		

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Bio-Klassik-Weizenmischbrote**

Stand: September 2022

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten		Hefe	Salz	Zucker	Honig	Maiz	Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g							Symbol													
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerteig						Dinkel %	GLUTEN	MILCH/Milcherzeugnisse	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRUCHT	SESAM		SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei							
<b>Bio-Weizenmischbrot</b>																																				
Bio-1905-Laib 2000g	60	40		X	X				X																											
Bio-1905-Laibchen 500g	60	40		X	X				X															enthält ca. 40% Vollkornmehl	939	224	0,90	0,13	46,09	0,75	7,18	1,46	4,80	X	X	X
Bio-Weizenmisch 500g	75	25		X	X			X	X																1045	250	1,00	0,15	50,13	1,60	9,15	1,54	4,35	X	X	X
Bio-Berner 500g	75	25		X	X			X	X																1045	250	1,00	0,15	50,13	1,60	9,15	1,54	4,35	X	X	X
Bio-Schweizer 1000g	75	25		X	X			X	X																996	238	0,95	0,14	47,74	1,52	8,72	1,46	4,15	X	X	X
Bio-Allgäuer Krustenbrot 750g	75	25		X	X			X	X																996	238	0,95	0,14	47,74	1,52	8,72	1,46	4,15	X	X	X
Bio-Sonnenblumenbrot 750g	75	25		X	X			X	X										Sonnenblumenkerne						1147	274	4,70	0,57	45,88	6,50	11,32	1,22	4,46	X	X	X
Bio-Partystange 500g	75	25		X	X			X	X																974	233	0,93	0,14	46,65	1,51	8,58	1,42	4,11	X	X	X
Bio-1912-Roggenkorinthen 500g	75	25		X	X			X	X	X		X							Korinthen, Zimt						1299	310	6,58	3,89	54,14	22,59	6,89	1,02	4,59	X		
Bio-Crouton Krume 750g	75	25		X	X			X	X										20% Restbrot						945	226	0,95	0,15	45,32	1,61	8,14	1,31	4,16	X	X	X
Bio-Frühlingsbrot 750g	80	20		X	X			X	X	X				X					div.Getreide+Saaten <sup>4)</sup>						1155	276	5,76	1,22	43,63	4,46	11,02	1,15	4,53	X		

zu 4) Sonnenblumenkerne, SESAM, Hanf, Leinsaat, Maisgrieß

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Bio-Klassik-Misch- und -Roggenmischbrote**

Artikelgruppe/-name	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen						Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol					
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerteig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM		SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Bio-Mischbrot</b>																												
Bio-Altbergischer Kloben 750g	50	50		X	X				X								918	219	0,88	0,13	44,60	2,46	7,45	1,42	4,45	X	X	X
Bio-Kassler 750g, 1250g	50	50		X	X				X								942	225	0,91	0,13	45,75	2,50	7,66	1,48	4,55	X	X	X
Bio-Odenwälder 750g	50	50		X	X				X								976	233	0,94	0,14	47,40	2,61	7,92	1,51	4,73	X	X	X
Bio-Krüstchen 500g	50	50		X	X				X								992	237	0,95	0,14	48,16	2,65	8,05	1,54	4,80	X	X	X

**Bio-Roggenmischbrot**

Bio-Bauern-Früchtebrot 300g / 1500g	40	60		X	X		X			X							1225	293	7,69	0,75	46,99	21,84	6,76	1,01	6,74	X	X	X
Bio-Karrenrad 4000g	25	75		X	X			X									1006	240	0,96	0,15	49,29	3,05	7,73	1,56	4,91	X	X	X
Bio-Gottschalks-Mühlenbrot 750g	30	70		X	X			X									902	215	1,05	0,15	43,71	0,75	7,02	1,48	7,25	X	X	X
Bio-Steppenbrot 750g	25	75		X	X			X							gefärbt mit Rübensirup		941	224	0,86	0,15	46,40	7,00	6,92	1,24	5,04	X	X	X
Bio-Westfalenbrot 750g, 1250g	20	80		X	X			X									953	228	0,93	0,13	46,94	3,59	7,09	1,50	5,19	X	X	X
Bio-Paderborner 1000g	20	80		X	X			X									850	203	0,83	0,12	41,87	3,20	6,32	1,33	4,63	X	X	X
Bio-Vinschgauer 750g		90	10	X	X			X							Brotgewürz <sup>3)</sup> innen/außen		844	201	0,93	0,12	41,54	3,44	5,96	1,80	4,74	X	X	X
Bio-Roggenbäck 1000g	5	95		X	X			X									864	206	0,83	0,12	42,90	3,67	6,09	1,40	4,87	X	X	X
Bio-Erntedankbrot, 500g		20	80	X	X			X		X					Bio-Äpfel, Bio-Kartoffeln, Bio-Walnüsse		862	206	4,70	0,49	33,63	3,20	6,69	0,92	4,15	X	X	X

zu 3) gemahlen: Koriander, Kümmel, Fenchel

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

Bäcker Schüren

**Bio-Vollwert-Brötchen**

Stand: Juli 2020

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol				
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerteig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA		ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei		
<b>Bio-Vollwert-Brötchen</b>																												
Bio-V-Kernbrötchen	95	5		X	X			X <sup>A)</sup>	X	X			X			div.Getreide+Saaten <sup>3)</sup>	1205	288	10,44	2,68	36,94	1,39	11,24	1,30	8,36	X		
Bio-V-Käse-Dinkelstange		10	90	X	X				X	X			X			Sesam, Leinsaat, Käse, Brotgewürz <sup>2)</sup>	1377	329	17,27	9,85	31,66	2,35	11,56	1,24	4,87	X		

zu 2) gemahlener Koriander, Fenchel, Anis, Kümmel

zu 3) Leinsaat, SESAM, Sonnenblumenkerne

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Bei allen Vollwert-Backwaren besteht der Getreideanteil zu 100% aus Vollkorn**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Bio-Vollwert-Brot u. glutenfreie Brote**

Stand: Januar 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen						Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g										Symbol			
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerteig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM		SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Bio-Vollwert-Weizen- und Weizenmischbrote</b>																												
Bio-1979 Vollwert-Nr.1 1500g	50	25		X	X			X				X			Hafer (25%), gerö. Sesam	1021	244	4,30	0,67	41,65	0,60	9,05	1,48	7,98	X	X	X	
Bio-V-Haferbrot 1000g	50	30		X	X			X							Hafer (20%), Haferflocken	910	217	2,07	0,32	41,17	0,58	7,86	1,30	7,57	X	X	X	
Bio-V-Walnussbrot 750g	50	30		X	X			X		X					Hafer (20%), Walnüsse, Haferflocken	1074	256	7,84	0,84	37,65	1,04	8,44	1,18	7,23	X	X	X	
Bio-V-Olympiakruste 1000g	70	30		X	X			X				X			div. Getreide + Saaten <sup>7)</sup>	1065	254	6,73	1,04	37,26	2,94	10,71	1,17	7,56	X	X	X	
Bio-V-Kürbiskernbrot 750g	65	35		X	X			X							Kürbiskerne, Haferflocken	1072	256	8,61	1,57	32,71	0,60	11,63	1,08	7,39	X	X	X	
<b>Bio-Vollwert-Roggen- und Roggenmischbrote</b>																												
Bio-V-Sechskornbrot 1000g	60	40		X	X			X				X			div. Getreide+Saaten <sup>5)</sup>	900	215	2,89	0,38	38,50	2,03	8,13	1,26	7,27	X	X	X	
Bio-V-Roggenmischbrot 1000g	30	70		X	X			X								782	187	1,18	0,17	36,98	0,59	6,42	1,34	7,56	X	X	X	
Bio-V-Sonnenblumenkernbrot 750g	30	70		X	X			X							Sonnenblumenkerne	930	222	4,48	0,55	36,06	5,09	8,90	1,14	7,20	X	X	X	
Bio-V-Roggenschrotbrot 1000g		100		X	X			X								846	202	1,07	0,15	40,07	0,79	7,35	1,17	8,56	X	X	X	
Bio-V-Roggenschrot m. Soblu. 1000g		100		X	X			X							Sonnenblumenkerne	983	235	4,32	0,52	38,71	5,18	9,71	1,05	8,04	X	X	X	
Bio-V-Sylter Stange m. Kürbis 750g		100		X	X			X							Kürbiskerne	881	210	5,18	0,94	31,43	0,71	9,10	0,96	7,46	X	X	X	
Bio-V-Sylter Stange m. Nüssen 750g		100		X	X			X		X					Haselnüsse, Walnüsse	1119	267	10,47	0,98	34,47	1,54	8,54	1,03	8,07	X	X	X	
Bio-V-Sylter Stange m. Rosinen 750g		100		X	X			X							Rosinen	850	203	0,93	0,15	41,28	9,62	6,28	0,99	7,55	X	X	X	
Bio-V-Oldenburger Schwarzbrot 250g		100		X	X			X							Bio-Zuckerrübensirup	853	204	0,96	0,14	40,95	4,68	7,00	1,56	7,95	X	X	X	
Bio-V-Roggenbrot ohne Hefe 1000g		100			X			X							ohne Backhefe (3-Stufen-Sauerteig)	791	189	1,07	0,15	38,20	0,65	5,98	1,32	8,43	X	X	X	
<b>Bio-Vollwert-Dinkelbrote</b>																												
Bio-V-Dinkelbrot 500g, 1000g		10	90	X	X			X				X			Leinsaat, Sesam	963	230	3,81	0,51	39,58	2,21	8,77	1,33	5,78	X	X	X	
Bio-V-Kürbis-Dinkelstange 250g		10	90	X	X			X							Kürbiskerne	976	233	6,73	1,17	32,38	1,82	10,39	1,10	5,18	X	X	X	
Bio-V-Hanfprot 500g		10	90	X	X			X							Hanföl, Hanfsamen	1150	276	9,28	0,87	36,51	2,16	10,51	1,14	5,70	X	X	X	
<b>Bio-Glutenfreies Brot</b>																												
Bio-Hanfprot, glutenfrei 500g	0	0	0	X	X			X				X	X		ohne Weizen, Roggen, Dinkel	1118	268	8,56	1,00	36,35	4,93	10,00	1,44	4,69	X			
Bio-Reis-Mandelprot, glutenfrei 400g	0	0	0	X	X					X					ohne Weizen, Roggen, Dinkel	936	224	8,72	0,72	31,36	0,70	4,73	0,93	3,53	X	X	X	

zu 3) Leinsaat, SESAM, Sonnenblumenkerne

zu 5) Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Hirse, Maisgrieß, Haferflocken, Gerstenschrot, SESAM

zu 7) Außen Olympialogo: Mohn, Leinsaat, SESAM, Haferflocken, Kürbiskerne, Sonenbl.-kerne

zu A) Bio-Backrohstoff enthält: Bio-Weizenmalz, Enzyme, Vitamin C

**Alle Zutaten ausser Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**
**Bei allen Vollwert-Backwaren besteht der Getreideanteil zu 100% aus Vollkorn**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.



**Bio-Vollwert- und Bio-Klassik-Kuchen & Bio-Klassik-Gebäck**

Stand: Juli 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol						
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Vollrohrzucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRÜCHT		SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
<b>Bio-Vollwert-Kuchen</b>																													
Bio-V-Mandelschnitte			100	X	X	X			X	X	X	X					Mandeln	2009	479	35,17	7,98	29,50	29,50	12,13	0,01	5,64	X		
Bio-V-Biker-Riegel			100	X	X	X			X	X	X	X	X				Rosinen, Haselnüsse, Mandeln, Sesam, Leinsaat, Haferflocken	2048	489	34,81	12,70	35,15	24,83	9,26	0,01	5,65	X		

**Bio-Klassik-Kuchen & -Gebäck**

Bio-Mohnstriezel	100			X	X	X			X	X	X	X					gemahlener Mohn, gehackte Mandeln, Marzipan, Rosinen, Aprikosenmarmelade, Zimtpulver	1578	377	19,30	7,60	40,50	20,70	9,50	0,36	5,07	X		
Bio-Cantuccini	100				X	X			X		X	X					Bio-Mandeln, Bio-Vanillearoma, Bio-Zitronenaroma												

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Bei allen Vollwert-Backwaren besteht der Getreideanteil zu 100% aus Vollkorn**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Bio-Klassik und Bio-Vollwert-Saisonbackwaren**

Stand: März 2021

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Symbol				
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Bio-Hanfstollen	100			X	X	X		X	X	X	X				Hanf, Marzipan, Mandeln	X		
Bio-Dinkel-Weckmann			100	X	X	X		X	X	X					Bio-Kuvertüre	X		
Bio-Weckmann	100			X	X	X		X	X	X						X		
Bio-Guss-Mandel-Weckmann	100			X	X	X		X	X	X	X				Zuckerguss, Mandeln	X		
<b>Bio-Vollwert Saisonbackwaren</b>																		
Bio-V-Spekulatius			100					X	X	X					gemahlener Zuckerrohrsaft	X		
Bio-V-Butterstollen			100	X	X		X	X	X		X				Mandeln, Rosinen, Rum, Honigmarzipan, Honig	X		
Bio-V-Marzipanstollen			100	X	X		X	X	X		X				Mandeln, Rosinen, Rum, Honigmarzipan, Honig	X		

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**  
**Bei allen Vollwert-Backwaren besteht der Getreideanteil zu 100% aus Vollkorn**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

# Bäcker Schüren

## Klassik-Dauergebäck

Stand: März 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten			Allergie-Informationen										Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol							
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	Milch/Milch-zeugnisse	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT			SESAM	SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei	
<b>Dauergebäck</b>																															
Kokosmkrone					X	X					X	X		X			Marzipan, Kokosraspeln	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	1913	457	38,31	24,64	26,30	9,48	2,83	0,53	0,91	X			
Florentiner					X	X	X				X			X			Mandeln, Kuvertüre	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin										X			
Baumkuchenspitze	100				X	X				X	X	X	X	X			Marzipan (Mandeln), Kuvertüre, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin											X		

zu\*) in Spuren

zu B) Bio-Hefeaktivator enthält: Bio-Malz, Bio-Leinmehl, Bio-DINKEL

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

**Klassik-Ganzkuchen**

Stand: Juli 2022

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten										Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol			
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS			Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei	
Zitronensandkuchen	100				X	X				X	X	X	X					Zuckerguss, natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen												X		
Schokosandkuchen	100				X	X				X	X	X	X			X		Kuvertüre (dunkel), Rum-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin											X		
Marmorsandkuchen	100				X	X				X	X	X	X			X		Kuvertüre (dunkel + weiss), Rum-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin											X		
Topfen-Schmankerl	100			X	X	X	X			X	X	X	X					Magerquark, getr. Aprikosen (geschw.), natürliches Zitronen-Aroma mit anderen natürlichen Aromen	Aprikosen: Konservierungsmittel Schwefeldioxid	1028	246	4,14	2,32	40,67	19,77	9,89	0,59	3,93	X			

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.

Ihr Bäcker Schüren

## Klassik-Saisonbackwaren Weihnachten

Artikelname	Getreideanteile			Allergie-Informationen											Symbol				
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	GLUTEN	MILCH/ MILCH- ERZEUGNIS	HÜHNEREI	SCHALEN- FRUCHT	SESAM	SOJA	ERDNUSS	Zusatzstoffe	Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Apfel-Calvados-Stollen	100			X	X	X		X	X		X					Apfelstücke, Rosinen, Calvados, Walnüsse, Marzipan, Mandeln, Stollengewürz	X		
Butterstollen	100			X	X	X		X	X		X				Zitronat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Zitronat, Mandeln, Rum, Sultaninen, Marzipan, Puderzucker, Orangeat, Stollengewürz	X		
Marzipanstollen	100			X	X	X		X	X		X				Zitronat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Zitronat, Mandeln, Rum, Rosinen, Marzipan, Puderzucker, Orangeat, Stollengewürz	X		
Orangen-Grand-Manier Stollen	100			X	X	X		X	X		X				Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Rosinen, Orangeat, Grand-Manier, geriebene Orange, Puderzucker, Marzipan, Stollengewürz	X		
Macadamia-Weiße- Stollen	100			X	X	X		X	X		X		X		weiße Kuvertüre: Sojalecithin	Macadamianüsse, Cranberries, Pistazien, Rum, Mandeln, Bittermandeln, Stollengewürz	X		
Butter-Spekulatius	100				X	X		X	X	X						Hirschhornsalz E503	X		
Gewürz-Spekulatius	100				X	X		X	X	X						Gewürze; Hirschhornsalz E 503	X		
Adventnuss-Riegel	100			X	X	X		X	X		X		X		Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Haselnüsse, Rosinen, Orangeat, Lebkuchengewürz, Hirschhornsalz E503	X		
Gewürz-Printen	100					X		X							Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron	X		
Schoko-Printen	100					X		X					X		Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Vollmilch-Kuvertüre, Zartbitter-Kuvertüre	X		
Mandel-Printen	100					X		X		X					Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Mandeln	X		
Prinzess-Printen	100					X		X		X			X		Orangeat: Säureregulator: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin	Orangeat, Anis, Nelken, Piment, Kardamon, Natron, Kuvertüre, Sahne, Kirschwasser, Marzipan, Rum	X		
Zimtsterne					X	X				X	X					Haselnüsse, Marzipan, Haselnussgries, Zimt	X		

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.